
	
	

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta chemická 

Datum vydání: 31. 1. 2018 
Za věcnou stránku odpovídá: děkan FCH VUT v Brně 
Účinnost 1. 2. 2018 – 31. 1. 2022 
Závaznost: FCH VUT v Brně 
Vydává: děkan FCH VUT v Brně 
Nahrazuje: Rozhodnutí děkana 2014/1 
Doplňuje: ‐ 
Počet stran: 3 
Počet příloh: ‐ 
Rozdělovník: Vedení FCH: proděkani, ředitelé ústavů, předseda AS FCH VUT v Brně, tajemník 

	

ROZHODNUTÍ DĚKANA č. 2/2018 

STANOVENÍ	ROZSAHU	PŮSOBNOSTI	PRODĚKANŮ  

Na období 1. 2. 2018 – 31. 1. 2022 jsou jmenováni 4 proděkani. Proděkanem oprávněným zastupovat 
děkana  FCH  VUT  v  Brně  v  plném  rozsahu  je  stanoven  prof.  Ing. Michal  Veselý,  CSc.  Dalšími 
proděkany jmenuji Mgr. Martinu Repkovou, Ph.D., doc. Ing. Františka Šoukala, Ph.D. a doc. Mgr. 
Martina Valu, Ph.D. 

 

Odpovědnosti jednotlivých proděkanů stanovuji takto:  

	

prof. Ing. Michal Veselý, CSc. 
tvůrčí činnost, strategický rozvoj 

1.  rozvoj a hodnocení výsledků vědecké, výzkumné a další tvůrčí činnosti na FCH, 

2.  příprava podkladů pro jednání vědecké rady FCH, zpracování závěrů z jednání a sledování jejich 
plnění, agenda habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem,  

3.   zpracování vnitřních předpisů, norem, strategických a rozvojových záměrů a  jejich aktualizaci v 
oblasti tvůrčí činnosti, 

4.  zabezpečení agendy související s tvůrčí činnosti v oblasti hodnocení a akreditací fakulty, 

5.   koordinaci  a  analytickou  podporu  přípravy  strategie  FCH  VUT  v  Brně,  zejména  Strategického 
záměru a jeho aktualizace,  

6.  ediční  činnost  fakulty,  správu  a  dohled  nad  jednotným  vizuálním  stylem  fakulty  v  souladu 
s jednotným vizuálním stylem VUT, 

7.  komunikaci a zveřejňování informací v oblasti své působnosti,  

8.  dislokaci a rozvoj fakulty: 

a) koordinaci optimálního využití výukových a výzkumných prostor, 
b) koordinaci budování a rozšiřování, opravy a rekonstrukce fakulty, 
c) udržování aktuálního stavu pasportizace budovy FCH. 

	



	
	

Mgr. Martina Repková, Ph.D. 
bakalářské studium, navazující studium  

1.  realizace  a  naplňování  cílů  bakalářských  a  navazujících  studijních  programů  fakulty  ve  vztahu 
k vnitřním i vnějším právním normám a akreditačním standardům,  

2.  zpracování vnitřních předpisů, norem, strategických a rozvojových záměrů a  jejich aktualizaci v 
oblasti bakalářského a navazujícího studia, 

3.   zabezpečení související agendy v oblasti hodnocení a akreditací fakulty, 

4.   zabezpečení  přípravné  fáze,  koordinace  a  kontroly  plnění  projektů  cílených  na  rozvoj 
bakalářského a navazujícího studia včetně projektů OP VVV, 

5.  záležitosti studentů a zaměstnanců ve vztahu ke studijním záležitostem, 

6.  přijímací  řízení  ke  studiu  v  bakalářských  a  navazujících  studijních  programech,  zajišťování 
prezentace fakulty na veletrzích pomaturitního vzdělávání a podobných akcích, 

7.  rozvoj programů celoživotního vzdělávání a zapojení FCH v rámci Univerzity třetího věku, 

8.  komunikaci a zveřejňování informací v oblasti své působnosti.  

	

doc. Ing. František Šoukal, Ph.D. 
vnější vztahy, spolupráce s průmyslem 

1.  zabezpečování a rozvoj tuzemské spolupráce se vzdělávacími, vědeckými a dalšími institucemi v 
oblasti  všech  činností  realizovaných  na  FCH  včetně  rozvoje  spolupráce  s  hospodářskou  a 
podnikatelskou sférou a veřejnou správou, 

2.  transfer technologií: 
a) ochranu duševního vlastnictví, 
b) přenos nových poznatků a výsledků vědecko‐výzkumné činnosti do praxe, 
c) propagaci podnikatelských dovedností a základů inovačních činností v rámci fakulty, 
d) zabezpečování spolupráce a podporu při přípravě projektů v oblasti aplikovaného výzkumu, 

3.  zpracování vnitřních předpisů, norem, strategických a rozvojových záměrů a  jejich aktualizaci v 

oblastech své odpovědnosti, 

4.   zabezpečení související agendy v oblasti hodnocení a akreditací fakulty, 

5.  koordinaci činností při přípravě vědeckých konferencí a seminářů organizovaných fakultou, 

6.  prezentaci fakulty: 

a) koordinaci poskytování informací o fakultě sdělovacím prostředkům, 
b) propagaci činnosti fakulty ve vztahu k jiným institucím a v médiích, 
c) marketing fakulty a přípravu propagačních a dalších materiálů v tištěné a digitální podobě, 

7.   realizaci a zabezpečení doplňkové činnosti fakulty, 

8.  komunikaci a zveřejňování informací v oblasti své působnosti.  

	

doc. Mgr. Martin Vala, Ph.D. 
doktorské studium, mezinárodní vztahy, projektová činnost 

1.  realizace  a  naplňování  cílů  doktorských  studijních  programů  fakulty  ve  vztahu  k vnitřním  i 
vnějším právním normám a akreditačním standardům,   



	
	

2.   zabezpečení  související  agendy  doktorského  studia,  zejména  hodnocení  a  akreditací  fakulty, 
přijímacího řízení a jednání oborových rad DSP 

3.  zpracování vnitřních předpisů, norem, strategických a rozvojových záměrů a  jejich aktualizaci v 
oblastech své odpovědnosti, 

4.  zabezpečování a rozvoj mezinárodní spolupráce se vzdělávacími, vědeckými a dalšími institucemi 
v oblasti všech činností realizovaných na FCH, 

5.  přípravu  podmínek  pro  přijímání,  krátkodobé  i  dlouhodobé  stáže  a  studium  zahraničních 
studentů,  

6.  koordinaci aktivit, výměn studentů a akademických pracovníků v rámci programu ERASMUS+,  

7.  zabezpečení  přípravné  fáze,  koordinace  a  kontroly  plnění  výzkumných  a  vývojových  projektů 
včetně projektů specifického výzkumu a relevantních projektů operačních programů,  

8.  komunikaci a zveřejňování informací v oblasti své působnosti.  

 

Návrh na jmenování proděkanů byl AS FCH projednán 23. ledna 2018 a schválen 26. ledna 2018. 

	

	

	

	

	

V Brně dne 31. ledna 2018          ……………………………………………… 
                prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D. 
                  děkan FCH VUT 
 

 
 


		2018-01-31T10:31:03+0100
	prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D.




